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Zrekonstruowano genom człowieka żyjącego
4000 lat temu

Naukowcy z Uniwersytetu Kopenhaskiego (Dania) zrekonstruowali 80% genomu jądrowego
pobranego ze szczątków człowieka żyjącego 4000 lat temu. Wyniki swojego
spektakularnego odkrycia opublikowali na łamach czasopisma Nature.
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Materiału do badań dostarczyło Duńskie Muzeum Narodowe. Była nim, odnaleziona w 1980 roku,
kępka włosów należąca do człowieka, przedstawiciela kultury Saqqaq, czyli pierwszych osadników
północno zachodniej Grenlandii.

Jak się okazało, włosy należały do przedstawiciela płci męskiej. Ich właściciela nazwano zatem Inuk,
co po Grenlandzku znaczy człowiek lub mężczyzna. Dzięki analizom DNA naukowcy odkryli również
że miał on grupę krwi A+, tendencję do łysienia, brązowe oczy, ciemną cerę, łopatkowaty kształt
przednich zębów oraz suchą woskowinę uszną. Był on także genetycznie dostosowany do życia
w niskich temperaturach.

Tego typu analizy będą mogły posłużyć do zrekonstruowania cech fenotypowych innych wymarłych
kultur. Pomogą one również ujawnić drogi ekspansji i migracji naszych przodków.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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